55. 1443, settembre 15' 

Donatio inter vjvos. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIcXLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VII men­
sis septembris die XV. In presentia Petrutii Angeli Corradi et mei 
Bartolomei Iacobi publicorum notariorum de Tybure et testium 
subscriptorum ad hec specialiter vooatorum et rogatorum Iacobus 
Sancte oHm de castro Sancti Angeli et nunc civis tyburtinus non vi 
dolo nec metu ductus set sua bona propria et sl'0ntanea voluntate 
libero arbitrio et non per errorem sponte donaVit titulo donationis 
inter vivos et inrevocabiliter dedit tradidit cessit et concessit tran­
stulit et mandavit Butio Capatonis de castro Sancti Angeli presenti 
recipienti et Iegitime stipulanti pro se suisque heredibus et succes­
soribus in perpetuum idest quodam petium terre positum in teni­
mento Tyburis in Prata in 1000 qui dicitur Lu prato CaJ?otii iuxta 
dictum pratum iuxta rem Butiarelli Fornarii rem Iannutli Iohannis 
Gregorii iuxta rem ecclesie Sancti Cleti de Tybure iuxta fossatum 
aque et alios fines cum omnibus dicte terre donate usibus utilitati­
bus iurjbus iurisdictionibus introytibus et esitibus universis ad dic­
tam terram spectantibus et pertinentibus tam de iure quam de con­
suetudine ad habendum tenendum possidendum utendum finendum 
vendendum donandum et alienandum et de ea faciendum et dispo­
nendum cum iuribus et pertinentiis suis prout dicto Butio melius 

f. 66 r vldebitur et placebit dedit I cessit et concessi t dictus Iacobus eidem 
Butio presenti recipienti et stipulanti ut supra omnia iura nomina 
actiones iustitias et rationes hutiles et directas tacitas et expressas 
ypotecarias seu mistas civiles et pretorias in rem scripta ac oflìcium 
iudicis que quas et quod habet habere et competere posset nunc et 
in futurum in dicta terra donata nullo iure nullaque actione eidem 

a) In ca/ce al {OBlio completum 
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lacobo in et super dicta terra donata modo aliquo reservato cui Bu­
tio prefatus lacobus dedit et concessi t dictam terram donatam eius 
propria auctoritate intrare apprehendere tenere possidere vendere 
donare pigniorare et alienare et de ea facere et disponere prout sibi 
Butio et suis heredibus et successoribus melius videbitur et placebit 
de qua terra donata plomisit prefatus Iacobus eidem Butio presenti 
recipienti et stipulanti ut supra quod nulli alie persone universitati 
ve] 1000 est facta venditio datio concessio nee aliqua alia alienatio 
contractus nec quasi contractus nec factus apparebit in preiudicium 
presentis donationis contractus et iurium dicti Butii et si contrarium 
aliquo tempore appareret seu in futurum apparebjt voluit teneri 
de evictione in forma iuris valida et consueta quam terram dixit 
dictus lacobus esse suam et ad eum spectare et pertinere pIeno iure 

f. 66 v dominii vel quasi. I Hanc autem donationem cessionem concessi 0-
nem et omnia que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Iacobus 
prefato Butio presenti recipienti et legitime stipulanti ut supra 
quia sibi facere bene placuit quam donationem promisit dictus Iaco­
bus eidem Butio presenti et acceptanti nullo tempore nullaque cau­
sa revocare irritare retractare nec infrignere ratione ingratitudinis 
paupertatis vel egestatis seu per supervenientia filiorum nec quali­
bet alia causa vera vel ficta de presenti de preterito vel de futuro 
ymmo ipsam semper et perpetuo ratam gratam et firmam habere 
et tenere et contra non facere dicere vel venire sub ypotheca et obli­
gatione omnium et singulorum bonorum presentium et futurorum 
dicti lacobi mobilium et stabilium et sub vinculo dicti per eum pre­
stito iuramento. 

f. 67r 

Actum Tybure in contrata Trivii in Colcereno apud reclaustrum 
Sancti Vincenti i de Tybure situm in dicta. con~rata iuxta res dicte 
ecclesie rem Nardi Macthei Siccaritie viam ante et alios fines pre­
sentibus hiis testibus scilicet domno Antonio Iacobi Egidii, Clemente 
Brigantis et Bartolomeo Zugliardi omnibus de Tybure ad predicta 
vocatis et rogatis. 

56. 1443, settembre 17 

Loc.atio cuiusdam apotece. a> 

MoIIIICXIJII. Indictione VII mensis septembris die XVII. In 
presenti a mei Bartolomei notarii et testium. etc. Clemens Petrutii 
Brigantis de Tybure sponte locavit ad annum videlicet pro hoc pre-

a) Annotato in calce al fOlllio. 
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senti anno incipiendo a die dicto et fini endo ut sequitur magistro 
Antonio de Lucca sutori presenti et acceptanti loniunt ipsius Cle-. 
mentis et cameram desuper dictum lonium prout est a Ionio usque 
ad celum cum ascensu ad dictum lonium et cameram et cum lecte­
ria et uno mataratio existente in ea et cum uno capitale et una cuI­
tra veteri que sunt in ipsa domo etc. cum omnibus rebus de quo 
promisit quod nemini etc. Hanc autem locationem ad annum et 
maxime pro hoc presente anno incipiendo [a die dicto l dictus Cle­
mens eidem magistro Antonio presenti etc. pro eo quod dictus ma­
gister Antonius promisit et convenit eidem dare et pacare pro pen­
sione diete presentis a> auri florenos IIIIor ad rationem XLVII so­
Iidorum pro fIoreno .quos eidem dare promisit secundum quod uti­
tur in civitate Tyburis temporibus consuetis etc. et predicta etc. ad. 
penam dupli qua etc. renuntiavit etc. iuravit etc. data potestate etc. 

Actum Tybure in dicta domo presentibus hiis testibus videlicet 
Antonio de Baro, Gregorio de Aquila et Angelutio Antonii Carsoli 
de Tybure etc. 

57. 1443, settembre 17 

Depositum. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIle XLIII fI) 

pontificatus domini Eugenii pape quarti indictione VII mensis sep­
tembris die XVII. In presentia Iohannis Oddonis et mei Bartolomei 
publicorum notariorum de Tybure et testium etc. Nardus Pericoli 
de Tibure sponte confessus est et in rei veritatem confitetur habuisse 
et recepisse in depositum ex causa puri et c) depositi ab Angelo SiI­
vestri Iaquinte dicto alLas Factutio de dicta civitate presente et de­
ponente ducatos X de auro videlicet IX venetos et unum romanum 
ad rationem LXXIIII bologninorum pro quolibet ducato veneto et 
ad ratÌonem LXXII bologninorum per ducatum romanum de qui­
bus se bene quietum contentum et pacatum vocavit etc. et renuntia­
vit etc. quos X ducatos de auro promisit dietus Nardus eidem An­
gelo presenti etc. tenere et conservare ad opus et utilitatem dicti 
Angeli et semper ipsos salvos facere suscipiens d) in se omne peri­
culum incendi i naufragii ruine etc. quos X ducatos promisi t eidem 
redere et restituere hinc ad XlIII menses proxime futuros quem 
terminum etc. quo termino etc. contra quem terminum etc. et re-

a) Presumibilmnte omesso locationis 
ti) P susscipiens 

b) Omesso tempo re c) Omesso veri 
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nuntiavit feriis et feriatls diebus etc. et omnibus aHis legibus et sta­
tutis renuntiavit expresse et predicta etc. ad penam dupli qua etc. 
renuntiavit etc. 

f. 68 r Actum Tybure m in contrata Trivii in domo habitationis Ian-
nutii Cocanarii posita in dicta contrata iuxta vias publicas rem An­
tonii Carsoli et alios fines presentibus hiis testibus: Iannutio Coca­
narii et Antonio Soli ano omnibus de Tybure ad predicta vocatis et 
rogatis. 

58. 1445, nOl'embre 7 

[Cassatio contractus.] * 

h) Indictione VIIn mensis novembris die VII. Cassatus et can­
cellatus fuit contractus depositi de mandato et voluntate supra­
dicti Factutii presentibus Antonio Carsoli et Clemente Brigantis 
pro eo quod dictus Nardus solvit eidem Factutio supradictos X du­
catos de quibus etc. et mandavi t mihi notario ut dictum depositum 
cassarem et cassare deberem et infra cassavit et annullavit omnem 
aliam scripturam seu apodixam qualitercumque factam dicta occa­
sione. Ideo cassavi etc. 

59. 1443, settembre 17 

Donatio. 

Indictione VII mensis septembris die XVII. In presenti a Iohan­
nis Oddonis et mei Bartolomei publicorum notariorum de Tybure 
et testium etc. Nardus Pericoli de Tybure non vi dolo neque metu 
ductus sed sua bona voluntate libero arbitrio et non per errorem 
donavit titulo donationis inter vivos inrevocabiliter dedit etc. An­
gelo Silvestri Iaquinte alias dieto Factutio de Tybure presenti etc. 
X cuppas culti quas promisjt seminare ipse Nardus cum suis bobus 
absque aliquo salario. Item et similiter eidem donavi t titulo dicte 

a) Depennato Dosita b) L'atto che segue i stato Interpolato. utilizzando 1/ Quarto In· 
ferlore del f. 67v,' esso annulla l'atto precedente In Quanto sono stati assolti I relativi Impegni 
SI i ritenuto al Inserirlo nel testo In Quanto trattasl di un vero e proprio atto. Inoltre. poi· 
ch~ l'interpolazione si trova tra la «narratio» e r« actum» del «depositum» da annullare 
si ~ ritenuto. per chiarezza. di collocarlo dopo r « actum» e Quilldl nel contesto del f. 68r. 
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donationis inter vivos inrevocabiliter seminibus proxime futwis vi­
delicet in anno proxime futuro unam rubitellam maiesis seu novalis 

f. 68 v ex novalibus fiendis per dictum Nardum et in loco I in quo dieta no­
valia fient per ipsum et ipsam rublitellam maiejis ~ receperit b) pro­
misit cum sui s bobus tempore' quo novalia seminabuntur cum om­
nibus etc. eum potestate etc. Ode quibus rebus donatis promisit dic­
tus Nardus quod nemini fecit venditionem donationem etc. et si 
contrarium etc. quas res donatas dixit esse suas etc. et donec etc. 
Hanc autem donationem fecit dictus Nardus eidem Angelo presenti 
etc. quia sibi bene placuit quam donationem promisit nullo tem­
pore retrectare revocare nec aliquo modo infringere etc. pauper­
tate etc. nec aliqua alia ratione etc. set semper ipsam ratam et gra­
tam hinc etc. ad penam XXV florenorum qua etc. renuntiavit etc. 
iuravit etc. data potestate etc. 

f. 69 r 

Actum Tybure in contrata Trivii in platea dicte contrate vi­
delicet in domo Iannutii Cocan~rii pre§entibus hiis testibus vide­
licet ipso Iannutio et Antonio Sollano omnibus de Tybure ad pre­
dicta vocati~ et rogatis. 

60. 1443, settembre 28 

Refutatio c). 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo rrncXLIII 
tempore ° pontificatus domini nostri domini Bugenii divina provi­
dentia pape quarti indietione VB mensis septembris die XXVIIIo. 
In presentia PetI utii Angeli Corradi et mei Bartolomei Iacobi pu­
bl:corum notariorwn de Tybure et testium etc. Cola et Coronatus 
filii et heredes quondam domine Gregarie quondam matris ipsorum 
et filie quondamNaldi Butii Iacobi Oddonis, Iohannes et Honu­
frius filii et heredes domine Vanne uxoris quondam Cole Alexii 
patris ipsorum et filie quondam dicti Nardi pro qua domina Vanna 
promiserunt prefati Iohannes et Honufrius quia sese et eorum bona 
principaliter obligaverunt et promiserunt de rato etc. et Paulus Cole 
Vendictimaritus domine Antonelle uxoris sue et filie quondam Pa­
lotie quondam filie dictiquondam d) Nardi pro qua similiter pro­
misit de rato et se et bona sua principaliter obligavit etc. et promi­
serunt quod dieta domina Vanna et domina Antonella et ipsarum 
quelibet omnia et singula infrascripta habebunt perpetuo rata grata